
Совет Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

№ 75 «28» ноября 2022 года

О внесении изменений в решение Совета 
Тюгеевского сельского поселения от 
24.04.2018г № 90 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях оплаты 
труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах 
местного самоуправления 
Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района»

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной 
службе от 2 июня 201 Зг № 50-ЗРТ, Уставом Тюгеевского сельского 
поселения Заинского муниципального района, Совет Тюгеевского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района от 24.04.2018г № 90 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, специалистов 
в органах местного самоуправления Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями 
Совета Тюгеевского сельского поселения Заинского муниципального района 
от 29.05.2018 № 91, от 23.11.2018 №117, 07.12.2018 № 121, от 21.09.2020 №4, 
от 29.12.2021 №47, от 30.09.2022 №72), следующие изменения:

1.1. В Положение о порядке и условиях оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, 
специалистов в органах местного самоуправления Тюгеевского сельского 
поселения Заинского муниципального района, утвержденного указанным 
решением, следующие изменения: 

в пункте 2.1:



в подпункте 2 слова «(сложность, напряженность, высокие 
достижения в труде, специальный режим работы)» исключить; 

дополнить подпунктам 8 следующего содержания:
«8) ежемесячная компенсационная выплата за работу в условиях 

ненормированного служебного дня.
пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное 

денежное поощрение в размере 18 процентов должностного оклада, за 
исключением случая назначения при преобразовании структуры органов 
местного самоуправления в связи с внедрением стандартов структуры 
органов местного самоуправления муниципального служащего на должность 
муниципальной службы с меньшим должностным окладом, чем замещаемая 
им ранее, при котором расчет размера денежного поощрения производится с 
учетом обеспечения доведения денежного содержания муниципального 
служащего до размера денежного содержания по ранее замещаемой им 
должности.

Муниципальному служащему выплачивается ежемесячная
компенсационная выплата за работу в условиях ненормированного 
служебного дня в размере, не превышающем 2 процентов должностного
оклада»;

в пункте 2.14 слова «11 958 рублей» заменить словами «12 688 
рублей»;

в подпункте 3 пункта 2.15 слова «двух процентов» заменить словами 
«15 процентов» после слов «должностного оклада» дополнить словами «, за 
исключением случая назначения при преобразовании структуры органов 
местного самоуправления в связи с внедрением стандартов структуры 
органов местного самоуправления муниципального служащего на должность 
муниципальной службы с меньшим должностным окладом, чем замещаемая 
им ранее, при котором расчет размера денежного поощрения производится с 
учетом обеспечения доведения денежного содержания муниципального 
служащего до размера денежного содержания по ранее замещаемой им 
должности».

1.2. Приложение 2 Положения о порядке и условиях оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах местного самоуправления Тюгеевского 
сельского поселения Заинского муниципального района, утвержденного 
указанным решением, изложить в следующей редакции:
«Размер денежного вознаграждения Главы Тюгеевского сельского поселения 

Наименование Размер денежного
_________ должности_________  вознаграждения (в рублях)
Глава муниципального 17 390
образования_________________

».



2. Опубликовать настоящее решение на специальных информационных 
стендах на территории населенных пунктов, на сайте Заинского 
муниципального района в разделе «Сельские поселения» и на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» 
(PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Руководителям органов местного самоуправления привести в
соответствие с данным положением локальные акты.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, .
Глава Тюгеевского сельского поселения ■ jMbciсj  Т.В. Попова


